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Solidarność, pamięć i wezwanie do reakcji - Prezydium 
Naczelnej Rady Lekarskiej apeluje po tragedii w 
Krakowie 

Prezydium Naczelnej Rady Lekarskiej 29 kwietnia 2025 r. przyjęło:

Apel do Marszałka Sejmu, do Prezesa Rady Ministrów, do Ministra
Sprawiedliwości Prokuratora Generalnego
Apel do pracowników ochrony zdrowia

 
Apel nr 4/25/P-IX

PREZYDIUM NACZELNEJ RADY LEKARSKIEJ
z dnia 29 kwietnia 2025 r.

do Marszałka Sejmu,
do Prezesa Rady Ministrów, 

do Ministra Sprawiedliwości Prokuratora Generalnego
Prezydium Naczelnej Rady Lekarskiej domaga się mobilizacji organów państwa i stanowczej reakcji
na zabójstwo lekarza w Uniwersyteckim Szpitalu Klinicznym w Krakowie dokonane przez
napastnika, który wtargnął do miejsca pracy Pana Doktora. W obliczu takich sytuacji, nasilających
się w ostatnich miesiącach, żądamy podjęcia działań zmierzających do zapewnienia
bezpieczeństwa chorym i opiekującym się nimi lekarzom.
Osobom wykonującym zawód lekarza przysługuje ochrona należna funkcjonariuszom publicznym.
Tylko bezpieczny lekarz może zapewnić właściwą pomoc medyczną swojemu pacjentowi. Należy
wskazać, że każdy atak wycelowany w lekarzy jest zarazem atakiem na pacjentów, pozbawianych
możliwości leczenia i spokojnego przebiegu hospitalizacji bez zakłóceń przyczyniających się do
dalszego rozstroju zdrowia.
Dzisiejsza sytuacja jest tragedią, która nigdy nie powinna mieć miejsca. Zachowania takie
stanowią przekroczenie wszelkich granic prawnych, moralnych i etycznych.
W związku z powyższym, każdy taki atak powinien być traktowany ze szczególną surowością.
Zbagatelizowanie i przyzwolenie na takie czyny spowoduje jedynie eskalację przemocy i
nienawiści. Prezydium Naczelnej Rady Lekarskiej oczekuje zdecydowanej i natychmiastowej reakcji
Marszałka Sejmu, Prezesa Rady Ministrów i Ministra Sprawiedliwości na powodowanie zagrożenia
zdrowia i życia lekarzy, jak i pacjentów pozostających pod ich opieką. Oczekujemy konkretnych
rozwiązań, aby zapobiec takim zdarzeniom.
 

Apel nr 5/25/P-IX
PREZYDIUM NACZELNEJ RADY LEKARSKIEJ

z dnia 29 kwietnia 2025 r.
do pracowników ochrony zdrowia

W związku z tragiczną śmiercią lekarza, zamordowanego w dniu dzisiejszym, tj. 29.04.2025,
podczas wykonywania swoich obowiązków służbowych w Szpitalu Uniwersyteckim w Krakowie,

https://nil.org.pl/uploaded_files/documents/doc_1745935591_pa004-25-ix-apel-do-premiera-marszalka-sejmu-i-ms.pdf
https://nil.org.pl/uploaded_files/documents/doc_1745935781_pa005-25-ix-do-pracownikow-ochrony-zdrowia.pdf


Prezydium Naczelnej Rady Lekarskiej apeluje do wszystkich pracowników ochrony zdrowia w
Polsce oraz do samorządów zawodowych zrzeszających poszczególne grupy zawodowe medyków o
uczczenie pamięci i wyrażenie solidarności z rodziną, bliskimi i współpracownikami zmarłego
lekarza, a tym samym sprzeciwu wobec agresji w stosunku osób niosących pomoc pacjentom
poprzez przypięcie do swojego ubioru służbowego w miejscu wykonywania swojej pracy czarnej
wstążki.
W obliczu tragicznych wydarzeń okażmy solidarność w tym trudnym dla naszej społeczności czasie.
Prezydium Naczelnej Rady Lekarskiej rekomenduje również, aby w dniu 30.04.2025 r. we
wszystkich szpitalach w Polsce uczcić pamięć lekarza minutą ciszy.




